EDITAL N° 13/2023 PPGECEM - UEPG

RESULTADO DA ETAPA ENTREVISTA COM OS CANDIDATOS REFERENTE AO
EDITAL Nº 03/2023, PÓS PERÍODO RECURSAL, DO CURSO DE MESTRADO
ACADÊMICO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DEPONTA GROSSA

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ensino
de Ciências e Educação Matemática (PPGECEM) da Universidade Estadual de
Ponta Grossa (UEPG), em atendimento ao Item 6 do Edital 03/2023, TORNA
PÚBLICO o resultado da Etapa “Entrevista com os Candidatos”, pós período recursal,
do processo seletivo do Mestrado Acadêmico, ao que segue:

Candidato (a) Resultado
Aprovado Reprovado

01 Ana Cristina Maia Wurmli X
02 Andreia Rosa da Silva Stadler X
03 Antonio Renato Gonzaga X
04 Bianca Laissa de Souza X
05 Carolina Tavares Daeski X
06 Cristina Meireles Camargo Henisch X
07 Daisa Pereira de Anhaia X
08 Daniel Henrique Valente Camilo X
09 Eliane Aparecida de Andrade X
10 Elisiana Ana Falat X
11 Emerson Lino do Nascimento X
12 Fábio Vicente da Silva Santos X
13 Fernanda Silva Beatriz X
14 José Betuel Gonçalves X
15 Jorge Davi Navarro X
16 Julio Cesar Machado X
17 Laura Rodrigues Kampa X
18 Lorena Regiane Menon X
19 Marcela Ferreira da Silva X
20 Marcela Vitória Lunkes X
21 Mayra Michalovski X
22 Muriele Ferreira Ribeiro X
23 Renata Tullio X
24 Sonia Aparecida Guillande da Silva X
25 Talia Haas X
26 Vitor Hugo Silvestre Borges X

Informações sobre a Terceira Etapa: Análise do Currículo Lattes
De acordo com o item 6.2.1 do Edital Nº03/2023, participam da terceira etapa do

processo seletivo do Mestrado Acadêmico todos os candidatos aprovados na

segunda etapa – Entrevistas com os candidatos, após o período recursal. A terceira

etapa, de caráter CLASSIFICATÓRIO, terá peso 2 (dois) na nota final do processo

seletivo

Informações complementares:
Página eletrônica do PPGECEM/UEPG: http://sites.uepg.br/ppgecem

Curso de Pós-graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Educação

Matemática (PPGECEM). Campus Uvaranas - UEPG, Av. Carlos Cavalcanti, 4748,

Uvaranas, Bloco PDE, sala 11 - CEP: 84030-900 Ponta Grossa - PR.

E-mail: selecaoppgecem@gmail.com

Ponta Grossa, 14 de julho de 2022.

DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.

assinado no sistema SEI
Profa. Dra. Luciane Grossi

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e Educação
Matemática (PPGECEM) - UEPG

assinado no sistema SEI
Prof. Dr. João Carlos Pereira de Moraes

Presidente da Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Ensino de
Ciências e Educação Matemática (PPGECEM) - UEPG

http://sites.uepg.br/ppgecem
mailto:selecaoppgecem@gmail.com

	RESULTADO DA ETAPA ENTREVISTA COM OS CANDIDATOS RE
	Informações sobre a Terceira Etapa: Análise do Cur
	Informações complementares: